
Администрация Михайловского сельсовета 
Железногорского района Курской области 

 
 

                                                  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16 июня 2025г.  №30 
            

«О внесении изменений в    постановление 
администрации Михайловского сельсовета 

от 09.01.2019 № 6 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных 
 участков, находящихся в муниципальной  

собственности, расположенных на территории  
Михайловского сельсовета, в собственность  

или аренду без проведения торгов» 
 

 

 Рассмотрев Протест Железногорской  межрайонной прокуратуры на 
отдельные положения Административного регламента  предоставления 
муниципальной услуги   муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на 
территории Михайловского сельсовета, в собственность или аренду без 
проведения торгов», утвержденного постановлением администрации 
Михайловского сельсовета от 09.01.2019 № 6, администрация Михайловского 
сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги   муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории 
Михайловского сельсовета, в собственность или аренду без проведения торгов», 
утвержденного постановлением администрации Михайловского сельсовета от 
09.01.2019 № 6 следующие изменения: 
 - пункт 2.6.1. дополнить абзацем 2,3,4,5 следующего содержания: 
 «2) заявитель является собственником земельного участка либо 
землевладельцем, землепользователем или арендатором земельного участка, 
который находится в государственной или муниципальной собственности и не 
может использоваться в соответствии с его целевым назначением и разрешенным 
использованием вследствие боевых действий и (или) в связи с наступлением 
чрезвычайной ситуации; 
 3) испрашиваемый земельный участок и принадлежащий заявителю 
земельный участок, использование которого невозможно, находятся в границах 
одного субъекта Российской Федерации и расположены на территории 
Белгородской области, Брянской области или Курской области; 



 4) целевое назначение и разрешенное использование испрашиваемого 
земельного участка соответствуют целевому назначению и разрешенному 
использованию принадлежащего заявителю земельного участка, использование 
которого невозможно; 
 5) площадь испрашиваемого земельного участка не превышает площадь 
принадлежащего указанным лицам земельного участка, использование которого 
невозможно, более чем на 15 процентов. 
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
  3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 

 

Глава МО «Михайловский сельсовет»                                                   В.И. Крюков 


